
Berner Kantonal- und Landesteilmatch 
Thun / Guntelsey,  23.08.2008 

Einzelrangliste 
50m A 

Kategorie: Aktiv 

Rang Name Wohnort Jhg Kat Landesteil Passen Total Final TOTAL 

 1 Schmid Peter Wimmis 1966 E Oberland 88 94 94 88 91 89 544 90.6 634.6 
 2 Wittwer Roger Bern 1947 V Mittelland 90 89 90 89 89 90 537 92.0 629.0 
 3 Weber Patrick Corgémont 1974 E Mittelland 91 88 94 87 91 84 535 87.5 622.5 
 4 Beck Rolf Langenthal 1958 S Oberaargau 88 87 82 89 91 84 521 87.6 608.6 
 5 Lüscher Daniel Langenthal 1961 S Emmental 86 81 88 86 88 87 516 91.2 607.2 
 6 Dubach Remo Schwarzenburg 1974 E Mittelland 86 92 92 83 83 80 516 85.0 601.0 
 7 Schneider Gerhard Büren a.A. 1950 S Seeland 79 87 89 86 84 90 515 82.5 597.5 
 8 Kämpfer Martin Kirchberg 1978 E Oberaargau 86 92 83 83 82 92 518 76.4 594.4 
 9 Junker Peter Niederhünigen 1960 S Emmental 87 86 85 83 83 86 510 
 10 Baumann Markus Thun 1952 S Oberland 83 81 82 84 90 88 508 
 11 Linder Markus Uebeschi 1991 U18 Oberland 83 88 83 86 85 79 504 
 12 Schafroth Roland E. Hindelbank 1956 S Oberaargau 79 87 83 79 87 85 500 
 13 Bärtschi Bernhard Langenthal 1952 S Oberaargau 85 87 87 85 73 80 497 
 14 Urfer Martin Fahrni 1965 E Oberland 81 84 86 75 83 86 495 
 15 Conscience René Bern 1960 S Mittelland 74 85 84 74 84 91 492 
 16 Casutt Othmar Kirchlindach 1946 V Seeland 74 80 82 79 89 88 492 
 17 Gfeller Heinz Thierachern 1944 V Oberland 79 75 82 77 83 93 489 
 18 Benninger Walter Ins 1934 SV Seeland 79 82 82 82 82 80 487 
 19 Fahrni Lotti Grosshöchstetten 1955 S Emmental 80 72 85 87 79 80 483 
 20 Käch Peter Rüti b.B. 1955 S Seeland 80 86 84 75 67 80 472 
 21 Jegerlehner Albin Biglen 1946 V Emmental 76 75 80 82 75 79 467 
 22 Spycher Ulrich Grosshöchstetten 1949 S Emmental 72 74 78 84 71 83 462 
 23 Maier Fritz Gümmligen 1941 V Emmental 61 80 64 71 74 78 428 
 24 Knuchel Walter Bern 1943 V Mittelland 92 91 26 0 0 0 209 

  



Berner Kantonal- und Landesteilmatch 
Thun / Guntelsey,  23.08.2008 

Gruppenrangliste 
50m A 

Rang Resultat Gruppe Einzelpassen Total 

 1 2080 Mittelland 1 
 Wittwer Roger 90 89 90 89 89 90 537 
 Weber Patrick 91 88 94 87 91 84 535 
 Dubach Remo 86 92 92 83 83 80 516 
 Conscience René 74 85 84 74 84 91 492 

 2 2036 Oberland 1 
 Schmid Peter 88 94 94 88 91 89 544 
 Baumann Markus 83 81 82 84 90 88 508 
 Urfer Martin 81 84 86 75 83 86 495 
 Gfeller Heinz 79 75 82 77 83 93 489 

 3 2036 Oberaargau 1 
 Beck Rolf 88 87 82 89 91 84 521 
 Kämpfer Martin 86 92 83 83 82 92 518 
 Schafroth Roland E. 79 87 83 79 87 85 500 
 Bärtschi Bernhard 85 87 87 85 73 80 497 

 4 1971 Emmental 1 
 Lüscher Daniel 86 81 88 86 88 87 516 
 Junker Peter 87 86 85 83 83 86 510 
 Fahrni Lotti 80 72 85 87 79 80 483 
 Spycher Ulrich 72 74 78 84 71 83 462 

 5 1966 Seeland 1 
 Schneider Gerhard 79 87 89 86 84 90 515 
 Casutt Othmar 74 80 82 79 89 88 492 
 Benninger Walter 79 82 82 82 82 80 487 
 Käch Peter 80 86 84 75 67 80 472 

  



Berner Kantonal- und Landesteilmatch 
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Einzelrangliste 
50m B 

Kategorie: Aktiv 

Rang Name Wohnort Jhg Kat Landesteil Passen Total 

 1 Schmid Peter Wimmis 1966 E Oberland 99 98 99 92 96 95 579 
 2 Hostettler Alfred Lanzenhäusern 1957 S Mittelland 98 97 10 95 95 94 579 
 3 Blaser-Kunz Cornelia Uetendorf 1975 E Oberland 92 96 96 93 98 96 571 
 4 Fuhrimann Martin Oberönz 1961 S Oberaargau 93 94 94 92 99 96 568 
 5 Steiner Rebecca Bern 1976 E Mittelland 98 97 94 87 95 94 565 
 6 Wittwer Roger Bern 1947 V Mittelland 97 92 94 90 94 97 564 
 7 Schneider Gerhard Büren a.A. 1950 S Seeland 92 95 94 91 94 96 562 
 8 Junker Peter Niederhünigen 1960 S Emmental 93 94 92 97 93 93 562 
 9 Schafroth Roland E. Hindelbank 1956 S Oberaargau 95 94 95 90 92 94 560 
 10 de Montet Marc Galmiz 1970 E Oberland 90 93 93 92 96 95 559 
 11 Stampfli Erich Safnern 1951 S Seeland 94 89 97 96 92 91 559 
 12 Weber Patrick Corgémont 1974 E Mittelland 90 92 95 94 93 94 558 
 13 Hostettler Walter Frutigen 1948 V Oberland 94 92 93 91 96 92 558 
 14 Blatti Ueli Lyss 1956 S Seeland 89 97 92 94 92 91 555 
 15 Blaser Daniel Uetendorf 1970 E Oberland 90 91 88 91 95 94 549 
 16 Hirschi Hans Zollbrück 1967 E Emmental 90 93 87 93 92 94 549 
 17 Josi Johannes Riedstätt 1944 V Mittelland 91 95 97 87 87 92 549 
 18 Dubach Remo Schwarzenburg 1974 E Mittelland 92 92 92 92 87 93 548 
 19 Conscience René Bern 1960 S Mittelland 94 95 93 87 88 90 547 
 20 Arm Markus Steffisburg 1972 E Oberland 92 93 92 89 86 93 545 
 21 Jackel Klaus Aeschi 1944 V Oberaargau 94 92 83 93 91 91 544 
 22 Meister Therese Schüpfen 1946 V Seeland 90 92 90 86 97 88 543 
 23 Fankhauser Peter Sumiswald 1962 S Emmental 89 93 91 86 93 89 541 
 24 Rufer Urs Zuzwil 1973 E Oberaargau 88 91 83 91 94 91 538 
 25 Baumann Markus Thun 1952 S Oberland 87 93 91 89 90 86 536 
 26 Gfeller Heinz Thierachern 1944 V Oberland 92 90 93 84 87 89 535 
 27 Iseli Jakob Mirchel 1955 S Emmental 91 91 94 81 94 84 535 
 28 Mooser Peter Muri 1944 V Mittelland 91 87 88 81 92 90 529 
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Berner Kantonal- und Landesteilmatch 
Thun / Guntelsey,  23.08.2008 

Gruppenrangliste 
50m B 

Rang Resultat Gruppe Einzelpassen Total 

 1 2253 Oberland 1 
 Schmid Peter 99 98 99 92 96 95 579 
 Blaser-Kunz Cornelia 92 96 96 93 98 96 571 
 Hostettler Walter 94 92 93 91 96 92 558 
 Arm Markus 92 93 92 89 86 93 545 

 2 2249 Mittelland 1 
 Hostettler Alfred 98 97 100 95 95 94 579 
 Wittwer Roger 97 92 94 90 94 97 564 
 Weber Patrick 90 92 95 94 93 94 558 
 Dubach Remo 92 92 92 92 87 93 548 

 3 2219 Seeland 1 
 Schneider Gerhard 92 95 94 91 94 96 562 
 Stampfli Erich 94 89 97 96 92 91 559 
 Blatti Ueli 89 97 92 94 92 91 555 
 Meister Therese 90 92 90 86 97 88 543 

 4 2210 Oberaargau 1 
 Fuhrimann Martin 93 94 94 92 99 96 568 
 Schafroth Roland E. 95 94 95 90 92 94 560 
 Jackel Klaus 94 92 83 93 91 91 544 
 Rufer Urs 88 91 83 91 94 91 538 

 5 2190 Mittelland 2 
 Steiner Rebecca 98 97 94 87 95 94 565 
 Josi Johannes 91 95 97 87 87 92 549 
 Conscience René 94 95 93 87 88 90 547 
 Mooser Peter 91 87 88 81 92 90 529 

 6 2187 Emmental 1 
 Junker Peter 93 94 92 97 93 93 562 
 Hirschi Hans 90 93 87 93 92 94 549 
 Fankhauser Peter 89 93 91 86 93 89 541 
 Iseli Jakob 91 91 94 81 94 84 535 

 7 2179 Oberland 2 
 de Montet Marc 90 93 93 92 96 95 559 
 Blaser Daniel 90 91 88 91 95 94 549 
 Baumann Markus 87 93 91 89 90 86 536 
 Gfeller Heinz 92 90 93 84 87 89 535 
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Berner Kantonal- und Landesteilmatch 
Thun / Guntelsey,  23.08.2008 

Einzelrangliste 
25m C 

Kategorie: Aktiv 

Rang Name Wohnort Jhg Kat Landesteil Passen Total 

 1 Schneider Hans-Rudolf Emmenmatt 1956 S Emmental 96 95 93 95 96 98 573 
 2 Tschui Alex Juif 1939 V Seeland 90 96 96 98 96 93 569 
 3 Hostettler Alfred Lanzenhäusern 1957 S Mittelland 99 94 96 91 91 95 566 
 4 Arm Markus Steffisburg 1972 E Oberland 91 92 97 94 94 96 564 
 5 de Montet Marc Galmiz 1970 E Oberland 96 95 92 93 93 95 564 
 6 Burkhardt Doris Schöftland 1961 S Emmental 93 95 93 91 98 94 564 
 7 Fuhrimann Martin Oberönz 1961 S Oberaargau 94 97 96 90 95 92 564 
 8 Indermühle Fritz Zweisimmen 1954 S Oberland 94 96 94 94 94 92 564 
 9 Gerber Christof Huttwil 1981 E Emmental 94 95 95 98 89 91 562 
 10 Schafroth David Hindelbank 1989 U20 Oberaargau 91 95 95 93 96 91 561 
 11 Blaser-Kunz Cornelia Uetendorf 1975 E Oberland 94 95 95 91 93 91 559 
 12 Blatti Ueli Lyss 1956 S Seeland 96 96 94 85 91 96 558 
 13 Hirschi Hans Zollbrück 1967 E Emmental 92 92 97 91 94 91 557 
 14 Stampfli Erich Safnern 1951 S Seeland 98 96 95 90 84 91 554 
 15 Laube Toni Rümligen 1957 S Oberland 92 94 93 88 91 94 552 
 16 Wiedmer Ulrich Moosseedorf 1957 S Mittelland 97 89 92 91 89 92 550 
 17 Heuberger Ursula Ersigen 1973 E Oberaargau 95 87 94 93 89 90 548 
 18 Gäggeler Franziska Uetendorf 1963 E Oberland 93 95 93 88 95 83 547 
 19 Obrecht Manuela Bettlach 1971 E Seeland 94 90 97 94 79 92 546 
 20 Wyss Helen Mülchi 1989 U20 Oberaargau 93 86 92 90 92 92 545 
 21 Sigrist Sandra Thun 1976 E Oberland 97 92 93 86 93 84 545 
 22 Steiner Rebecca Bern 1976 E Mittelland 96 94 92 86 93 83 544 
 23 Donau Pierre Bern 1944 V Mittelland 95 90 92 85 87 91 540 
 24 Fankhauser Peter Sumiswald 1962 S Emmental 93 87 91 89 91 86 537 
 25 Blaser Daniel Uetendorf 1970 E Oberland 93 95 93 75 79 92 527 

Kategorie: Nachwuchs 

Rang Name Wohnort Jhg Kat Landesteil Passen Total 

 1 Schafroth David Hindelbank 1989 N Oberaargau 96 94 94 90 95 96 565 
 2 Paramonov Andrey Langenthal 1990 N Oberaargau 89 86 92 10 93 95 555 
 3 Linder Markus Uebeschi 1991 N Oberland 91 94 94 86 95 91 551 
 4 Wyss Helen Mülchi 1989 N Oberaargau 94 95 87 94 87 92 549 
 5 Blatti Martin Lyss 1993 N Seeland 91 92 98 89 87 86 543 
 6 Travaglini Sandro Heimberg 1991 N Oberland 88 87 90 92 90 93 540 
 7 Grossenbacher Arnaud Saint-Imier 1991 N Jura Bernois 89 91 90 86 89 87 532 
 8 Wieland Benjamin Heimberg 1992 N Oberland 88 91 87 82 86 93 527 
 9 von Gunten Adrian Langenthal 1991 N Oberaargau 88 84 90 81 89 91 523 
 10 Eschler Philippe St. Stephan 1989 N Oberland 81 85 85 88 92 91 522 
 11 Travaglini Alessio Heimberg 1993 N Oberland 89 85 94 84 84 85 521 
 12 Griessen Cornelia Matten i/S 1988 N Oberland 86 83 75 85 84 86 499 
 13 Kuert Robert Langenthal 1989 N Oberaargau 72 79 78 84 86 92 491 
 14 Bergmann Reto St. Stephan 1988 N Oberland 84 77 85 76 80 83 485 
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Berner Kantonal- und Landesteilmatch 
Thun / Guntelsey,  23.08.2008 

Kategorie: Nachwuchs 

Rang Name Wohnort Jhg Kat Landesteil Passen Total 

 15 Jöhr Simon Zweisimmen 1992 N Oberland 84 83 78 73 85 78 481 
 16 Lempen Remo Lenk 1994 N Oberland 66 64 67 82 80 81 440 
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Berner Kantonal- und Landesteilmatch 
Thun / Guntelsey,  23.08.2008 

Gruppenrangliste 
25m C 

Rang Resultat Gruppe Einzelpassen Total 

 1 2256 Emmental 1 
 Schneider Hans-Rudolf 96 95 93 95 96 98 573 
 Burkhardt Doris 93 95 93 91 98 94 564 
 Gerber Christof 94 95 95 98 89 91 562 
 Hirschi Hans 92 92 97 91 94 91 557 

 2 2234 Oberland 1 
 Arm Markus 91 92 97 94 94 96 564 
 Indermühle Fritz 94 96 94 94 94 92 564 
 Blaser-Kunz Cornelia 94 95 95 91 93 91 559 
 Gäggeler Franziska 93 95 93 88 95 83 547 

 3 2227 Seeland 1 
 Tschui Alex 90 96 96 98 96 93 569 
 Blatti Ueli 96 96 94 85 91 96 558 
 Stampfli Erich 98 96 95 90 84 91 554 
 Obrecht Manuela 94 90 97 94 79 92 546 

 4 2218 Oberaargau 1 
 Fuhrimann Martin 94 97 96 90 95 92 564 
 Schafroth David 91 95 95 93 96 91 561 
 Heuberger Ursula 95 87 94 93 89 90 548 
 Wyss Helen 93 86 92 90 92 92 545 

 5 2200 Mittelland 1 
 Hostettler Alfred 99 94 96 91 91 95 566 
 Wiedmer Ulrich 97 89 92 91 89 92 550 
 Steiner Rebecca 96 94 92 86 93 83 544 
 Donau Pierre 95 90 92 85 87 91 540 

 6 2188 Oberland 2 
 de Montet Marc 96 95 92 93 93 95 564 
 Laube Toni 92 94 93 88 91 94 552 
 Sigrist Sandra 97 92 93 86 93 84 545 
 Blaser Daniel 93 95 93 75 79 92 527 

  



Berner Kantonal- und Landesteilmatch 
Thun / Guntelsey,  23.08.2008 

Einzelrangliste 
300m Freie Waffe 

Kategorie: Aktiv 

Rang Name Wohnort Jhg Kat Landesteil Passen Total 

 1 Zobrist Marcel Heimberg 1983 E Oberland 98 10 90 88 99 98 573 
 2 Binggeli Kurt Lanzenhäusern 1954 S Mittelland 95 99 95 91 97 95 572 
 3 Berger Hansrudolf Riffenmatt 1964 E Mittelland 99 99 88 91 93 97 567 
 4 Werren Markus Thun 1965 E Oberland 98 99 89 92 93 95 566 
 5 Zbinden Martin Milken 1975 E Mittelland 94 97 91 88 95 96 561 
 6 Roth Christian Innertkirchen 1977 E Oberland 10 97 81 93 94 92 557 
 7 Kipfer Rolf Ipsach 1961 S Seeland 96 98 85 84 94 93 550 
 8 Müller Peter Wangenried 1967 E Oberaargau 97 99 85 87 94 88 550 
 9 Jakob Anton Rüeggisberg 1969 E Mittelland 99 97 78 91 93 89 547 
 10 Rieder Werner Fulenbach 1974 E Oberland 96 99 79 81 95 95 545 
 11 Bach Hans Unterlangenegg 1961 S Oberland 93 96 83 84 93 94 543 
 12 Gerber René Lyss 1954 S Seeland 98 97 84 77 92 92 540 
 13 Walker André Gstaad 1962 S Oberland 96 98 81 84 89 90 538 
 14 Rufer Thomas Rapperswil 1982 E Seeland 95 97 73 85 93 91 534 
 15 Sacchet Alexander Saanen 1971 E Oberland 94 95 84 89 79 92 533 
 16 Mühlethaler Patrick Orpund 1967 E Seeland 95 93 76 70 91 99 524 
 17 Mäder Daniel Sangernboden 1973 E Mittelland 98 98 78 72 84 89 519 

Kategorie: Nachwuchs 

Rang Name Wohnort Jhg Kat Landesteil Passen Total 

 1 Schaller André Dotzigen 1989 N Seeland 93 86 64 65 81 81 470 
 2 Thönen Adrian Emdtal 1989 N Oberland 91 96 75 60 64 75 461 
 3 Brügger Michael Frutigen 1988 N Oberland 89 87 46 41 72 61 396 

  



Berner Kantonal- und Landesteilmatch 
Thun / Guntelsey,  23.08.2008 

Gruppenrangliste 
300m Freie Waffe 

Rang Resultat Gruppe Einzelpassen Total 

 1 2247 Mittelland 1 
 Binggeli Kurt 95 99 95 91 97 95 572 
 Berger Hansrudolf 99 99 88 91 93 97 567 
 Zbinden Martin 94 97 91 88 95 96 561 
 Jakob Anton 99 97 78 91 93 89 547 

 2 2234 Oberland 1 
 Zobrist Marcel 98 100 90 88 99 98 573 
 Werren Markus 98 99 89 92 93 95 566 
 Roth Christian 100 97 81 93 94 92 557 
 Walker André 96 98 81 84 89 90 538 

 3 2148 Seeland 1 
 Kipfer Rolf 96 98 85 84 94 93 550 
 Gerber René 98 97 84 77 92 92 540 
 Rufer Thomas 95 97 73 85 93 91 534 
 Mühlethaler Patrick 95 93 76 70 91 99 524 

 4 1621 Oberland 2 
 Rieder Werner 96 99 79 81 95 95 545 
 Bach Hans 93 96 83 84 93 94 543 
 Sacchet Alexander 94 95 84 89 79 92 533 

  



Berner Kantonal- und Landesteilmatch 
Thun / Guntelsey,  23.08.2008 

Einzelrangliste 
300m Standardgewehr 

Kategorie: Aktiv 

Rang Name Wohnort Jhg Kat Landesteil Passen Total 

 1 Reichenbach Daniel Feutersoey 1959 S Oberland 97 10 99 96 95 95 582 
 2 Wägli Felix Belp 1963 E Mittelland 96 98 10 94 95 97 580 
 3 Berger Hansrudolf Riffenmatt 1964 E Mittelland 97 10 98 91 97 96 579 
 4 Schneider Beat Walkringen 1951 S Mittelland 99 98 99 95 96 92 579 
 5 Zbinden Martin Milken 1975 E Mittelland 99 97 96 94 97 95 578 
 6 Binggeli Kurt Lanzenhäusern 1954 S Mittelland 94 99 98 95 95 95 576 
 7 Burkhalter Robert Wasen 1971 E Emmental 96 97 98 94 96 94 575 
 8 Riedwyl Christian Eggiwil 1954 S Emmental 96 94 98 91 96 99 574 
 9 Liechti Bernard Grandval 1965 E Jura Bernois 97 98 97 90 94 98 574 
 10 Sommer André Bellelay 1968 E Jura Bernois 96 98 95 94 95 93 571 
 11 Zahler Martin Därstetten 1956 S Oberland 95 97 98 96 94 91 571 
 12 Mathys Hanspeter Huttwil 1944 V Emmental 97 97 95 93 94 93 569 
 13 Fischer Edi Willadingen 1947 V Oberaargau 93 97 96 95 96 92 569 
 14 Müller Peter Wangenried 1967 E Oberaargau 98 99 96 95 92 89 569 
 15 Jakob Anton Rüeggisberg 1969 E Mittelland 97 99 98 91 90 93 568 
 16 Stauffer Ruedi Gstaad 1951 S Oberland 95 97 99 92 90 94 567 
 17 Würsten Ueli Gstaad 1949 S Oberland 97 96 97 95 92 89 566 
 18 Berger Andreas Boll 1950 S Mittelland 98 96 95 90 93 93 565 
 19 Bigler Hans Langnau 1964 E Emmental 99 97 98 91 92 88 565 
 20 Knaus Kaspar Thierachern 1957 S Oberland 97 98 97 91 94 87 564 
 21 Grossmann Simon Brienz 1969 E Oberland 89 98 95 95 93 93 563 
 22 Gerber René Lyss 1954 S Seeland 96 93 97 94 91 92 563 
 23 Kipfer Rolf Ipsach 1961 S Seeland 95 98 96 92 91 91 563 
 24 Lüthi Max Langnau 1950 S Emmental 97 98 96 90 94 87 562 
 25 Wyttenbach Ernst Heimenschwand 1974 E Oberland 95 99 96 87 89 95 561 
 26 Hübscher Hans Brüttelen 1962 S Seeland 97 96 97 90 89 92 561 
 27 Molitor Rico Wengen 1950 S Oberland 98 97 99 88 91 88 561 
 28 Tschanz Peter Gwatt 1962 S Oberland 91 99 92 94 92 92 560 
 29 Schütz Ulrich Dieterswil 1961 S Seeland 97 99 99 91 85 89 560 
 30 Matti Hubert Gsteig 1966 E Oberland 97 96 94 93 95 85 560 
 31 Müller Martin Oberdiesbach 1958 S Emmental 86 96 89 95 98 95 559 
 32 Stucki Konrad Horboden 1963 E Oberland 96 97 97 88 89 92 559 
 33 Graber Werner Tschingel 1966 E Oberland 94 96 97 92 89 91 559 
 34 Baumann Roland Bettenhausen 1962 S Oberaargau 94 93 94 92 95 90 558 
 35 Dänzer Hermann Boltigen 1948 V Oberland 10 98 97 90 85 88 558 
 36 Rufener René Schwanden 1971 E Oberland 97 99 10 93 84 85 558 
 37 Neuenschwander Hans Belp 1952 S Mittelland 96 94 96 91 89 91 557 
 38 Trachsel Paul Frutigen 1962 S Oberland 96 95 95 90 91 90 557 
 39 Grimm Rudolf Hinterkappelen 1961 S Mittelland 97 97 97 81 92 92 556 
 40 Hämmerli Andreas Brüttelen 1960 S Seeland 93 96 97 91 91 87 555 
 41 Gerber Peter Bienne 1963 E Jura Bernois 92 93 97 86 92 94 554 
 42 Weber Christophe Saules 1975 E Jura Bernois 96 99 95 89 85 90 554 
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Berner Kantonal- und Landesteilmatch 
Thun / Guntelsey,  23.08.2008 

Kategorie: Aktiv 

Rang Name Wohnort Jhg Kat Landesteil Passen Total 

 43 Jost Markus Wangen a/Aare 1962 S Oberaargau 96 99 96 86 88 89 554 
 44 Sutter Erich Büren a.A. 1952 S Seeland 95 95 95 91 93 85 554 
 45 Steffen Ueli Wiedlisbach 1970 E Oberaargau 95 98 94 85 90 91 553 
 46 Hodler Rolf Latterbach 1958 S Oberland 96 92 96 92 90 87 553 
 47 Egger Fritz Thun 1944 V Oberland 97 95 92 88 88 92 552 
 48 Hunziker Beatrice Aarau 1982 E Oberaargau 96 98 90 91 86 91 552 
 49 Winkler Jakob Blumenstein 1960 S Oberland 96 93 96 86 93 88 552 
 50 Stöckli Fritz Bern 1957 S Mittelland 95 93 96 88 89 90 551 
 51 Studer Franz Worb 1951 S Emmental 97 95 96 86 87 90 551 
 52 Carrel Jean-François Diesse 1966 E Jura Bernois 94 95 93 90 90 89 551 
 53 Hofer Ernst Bangerten 1957 S Seeland 96 95 94 90 89 87 551 
 54 Binggeli Andreas Lyss 1964 E Seeland 95 95 94 92 78 96 550 
 55 Kämpf Hugo Tschingel 1958 S Oberland 96 98 95 89 86 86 550 
 56 Friedli Peter Bern 1949 S Oberaargau 93 94 98 93 87 85 550 
 57 Gilomen Ernst Messen 1962 S Seeland 10 10 97 84 88 81 550 
 58 Kummer Christian Krattigen 1971 E Oberland 96 93 95 89 86 90 549 
 59 Mäder Daniel Sangernboden 1973 E Mittelland 93 94 92 91 90 89 549 
 60 Pfund Werner Zweisimmen 1952 S Oberland 95 95 99 87 86 86 548 
 61 Simon Roger Rüdtligen 1970 E Oberaargau 91 97 97 85 87 90 547 
 62 Balmer Daniel Wilderswil 1961 S Oberland 94 97 95 87 85 89 547 
 63 Beer René Belp 1959 S Emmental 96 97 94 86 88 86 547 
 64 Habegger Gottfried Albligen 1946 V Mittelland 97 93 96 79 86 95 546 
 65 Zurlinden Timo Oberdorf 1988 U20 Oberaargau 96 97 93 83 90 87 546 
 66 Gilgen Alain Saules 1954 S Jura Bernois 91 95 98 93 84 85 546 
 67 Amacher Kurt Brienz 1964 E Oberland 97 94 98 83 81 92 545 
 68 Heimberg Fritz Saanen 1953 S Oberland 95 95 92 89 84 90 545 
 69 Freiburghaus Daniel Leissigen 1953 S Oberland 97 92 96 85 86 89 545 
 70 Sahli Heinz Münsingen 1957 S Emmental 96 95 97 89 80 88 545 
 71 Moser Ernst Thierachern 1963 E Oberland 95 96 96 86 92 80 545 
 72 Schmocker Thomas Ringgenberg 1968 E Oberland 93 98 91 89 90 82 543 
 73 Michel Erwin Bellelay 1955 S Jura Bernois 97 94 94 80 89 87 541 
 74 Wyttenbach Alfred Oberhofen 1940 V Oberland 93 92 93 86 87 89 540 
 75 Tanner Hermann Thun 1937 SV Oberland 95 96 91 84 85 89 540 
 76 Kocher Reinhard Gümmenen 1967 E Seeland 90 97 96 88 85 84 540 
 77 Münger Dora Albligen 1967 E Mittelland 98 95 94 76 90 86 539 
 78 Fuchs Jürg Oberried 1972 E Oberland 97 93 97 80 88 84 539 
 79 Grossen Werner Wasen 1965 E Emmental 95 96 97 82 86 83 539 
 80 Schläppi Rolf 1956 S Oberland 93 95 96 81 85 88 538 
 81 Schick Kurt Krattigen 1956 S Oberland 91 94 93 84 88 87 537 
 82 Rudin Thomas Täuffelen 1957 S Seeland 93 97 94 85 87 81 537 
 83 Fankhauser Daniel Oberbalm 1943 V Mittelland 94 96 94 75 86 91 536 
 84 Wittwer Ruedi Blumenstein 1966 E Oberland 98 95 96 85 82 80 536 
 85 Morgenthaler André Emmenmatt 1981 E Oberaargau 91 95 92 84 87 86 535 
 86 Rentsch Ernst Lauperswil 1948 V Emmental 93 94 94 86 86 82 535 
 87 Bigler Anton Signau 1962 S Emmental 95 97 99 87 82 75 535 
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 88 Kämpf Thomas Steffisburg 1976 E Oberland 87 93 96 88 86 84 534 
 89 Moor Kurt Gadmen 1966 E Oberland 95 97 99 77 75 89 532 
 90 Steiner Heinz Frutigen 1958 S Oberland 93 95 96 86 85 77 532 
 91 Widmer Martin Thun 1948 V Emmental 89 89 91 89 87 86 531 
 92 Stucki Hans Heiligenschwendi 1944 V Oberland 93 91 88 83 87 88 530 
 93 Sutter Daniela Büren a.A. 1985 E Seeland 94 96 94 84 84 77 529 
 94 Wingeier Hermann Trubschachen 1939 V Emmental 91 93 92 84 85 82 527 
 95 Hertig Beat Ramsei 1948 V Emmental 95 89 96 83 79 84 526 
 96 Reinmann Charles Niederbipp 1957 S Oberaargau 95 96 96 77 80 81 525 
 97 Eicher Dieter Heimisbach 1946 V Emmental 83 82 94 85 86 84 514 
 98 Steiner Herbert Zielebach 1960 S Oberaargau 92 89 89 76 87 78 511 
 99 Zimmermann Ruedi Innertkirchen 1932 SV Oberland 88 91 89 76 83 75 502 
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Berner Kantonal- und Landesteilmatch 
Thun / Guntelsey,  23.08.2008 

Gruppenrangliste 
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Rang Resultat Gruppe Einzelpassen Total 

 1 2313 Mittelland 1 
 Wägli Felix 96 98 100 94 95 97 580 
 Berger Hansrudolf 97 100 98 91 97 96 579 
 Zbinden Martin 99 97 96 94 97 95 578 
 Binggeli Kurt 94 99 98 95 95 95 576 

 2 2277 Emmental 1 
 Burkhalter Robert 96 97 98 94 96 94 575 
 Riedwyl Christian 96 94 98 91 96 99 574 
 Mathys Hanspeter 97 97 95 93 94 93 569 
 Müller Martin 86 96 89 95 98 95 559 

 3 2274 Oberland 1 
 Reichenbach Daniel 97 100 99 96 95 95 582 
 Zahler Martin 95 97 98 96 94 91 571 
 Wyttenbach Ernst 95 99 96 87 89 95 561 
 Matti Hubert 97 96 94 93 95 85 560 

 4 2268 Mittelland 2 
 Schneider Beat 99 98 99 95 96 92 579 
 Jakob Anton 97 99 98 91 90 93 568 
 Berger Andreas 98 96 95 90 93 93 565 
 Grimm Rudolf 97 97 97 81 92 92 556 

 5 2258 Oberland 2 
 Stauffer Ruedi 95 97 99 92 90 94 567 
 Würsten Ueli 97 96 97 95 92 89 566 
 Knaus Kaspar 97 98 97 91 94 87 564 
 Molitor Rico 98 97 99 88 91 88 561 

 6 2246 Oberaargau 1 
 Fischer Edi 93 97 96 95 96 92 569 
 Müller Peter 98 99 96 95 92 89 569 
 Baumann Roland 94 93 94 92 95 90 558 
 Friedli Peter 93 94 98 93 87 85 550 

 7 2245 Jura Bernois 1 
 Liechti Bernard 97 98 97 90 94 98 574 
 Sommer André 96 98 95 94 95 93 571 
 Weber Christophe 96 99 95 89 85 90 554 
 Gilgen Alain 91 95 98 93 84 85 546 

 8 2242 Seeland 1 
 Kipfer Rolf 95 98 96 92 91 91 563 
 Gerber René 96 93 97 94 91 92 563 
 Hübscher Hans 97 96 97 90 89 92 561 
 Hämmerli Andreas 93 96 97 91 91 87 555 

 9 2238 Oberland 3 
 Grossmann Simon 89 98 95 95 93 93 563 
 Stucki Konrad 96 97 97 88 89 92 559 
 Rufener René 97 99 100 93 84 85 558 
 Dänzer Hermann 100 98 97 90 85 88 558 
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Berner Kantonal- und Landesteilmatch 
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 10 2211 Seeland 2 
 Schütz Ulrich 97 99 99 91 85 89 560 
 Hofer Ernst 96 95 94 90 89 87 551 
 Gilomen Ernst 100 100 97 84 88 81 550 
 Binggeli Andreas 95 95 94 92 78 96 550 

 11 2209 Emmental 2 
 Bigler Hans 99 97 98 91 92 88 565 
 Lüthi Max 97 98 96 90 94 87 562 
 Beer René 96 97 94 86 88 86 547 
 Bigler Anton 95 97 99 87 82 75 535 

 12 2205 Oberaargau 2 
 Jost Markus 96 99 96 86 88 89 554 
 Steffen Ueli 95 98 94 85 90 91 553 
 Hunziker Beatrice 96 98 90 91 86 91 552 
 Zurlinden Timo 96 97 93 83 90 87 546 

 13 2185 Mittelland 3 
 Stöckli Fritz 95 93 96 88 89 90 551 
 Mäder Daniel 93 94 92 91 90 89 549 
 Habegger Gottfried 97 93 96 79 86 95 546 
 Münger Dora 98 95 94 76 90 86 539 

 14 2160 Seeland 3 
 Sutter Erich 95 95 95 91 93 85 554 
 Kocher Reinhard 90 97 96 88 85 84 540 
 Rudin Thomas 93 97 94 85 87 81 537 
 Sutter Daniela 94 96 94 84 84 77 529 

 15 2138 Emmental 3 
 Sahli Heinz 96 95 97 89 80 88 545 
 Rentsch Ernst 93 94 94 86 86 82 535 
 Widmer Martin 89 89 91 89 87 86 531 
 Wingeier Hermann 91 93 92 84 85 82 527 

 16 2118 Oberaargau 3 
 Simon Roger 91 97 97 85 87 90 547 
 Morgenthaler André 91 95 92 84 87 86 535 
 Reinmann Charles 95 96 96 77 80 81 525 
 Steiner Herbert 92 89 89 76 87 78 511 
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Berner Kantonal- und Landesteilmatch 
Thun / Guntelsey,  23.08.2008 

Einzelrangliste 
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Kategorie: Aktiv 

Rang Name Wohnort Jhg Kat Landesteil Passen Total 

 1 Riedwyl Christian Eggiwil 1954 S Emmental 95 96 91 91 90 97 560 
 2 Tschanz Heinz Twann 1962 S Seeland 94 92 97 92 94 86 555 
 3 Nydegger Peter Rüschegg-Gambach 1976 E Mittelland 93 98 94 87 86 90 548 
 4 Schmutz Heinz Rüschegg-Heubach 1957 S Mittelland 95 97 94 89 86 87 548 
 5 Werren Peter Meiringen 1960 S Oberland 91 94 95 89 87 91 547 
 6 Gilgen Fritz Willadingen 1951 S Oberaargau 97 97 90 82 90 90 546 
 7 Nikles Roger Bühl b. Aarberg 1966 E Seeland 93 96 93 88 91 85 546 
 8 Stucki Max Häutligen 1949 S Emmental 93 92 93 90 88 89 545 
 9 Fischer Edi Willadingen 1947 V Oberaargau 94 94 91 90 84 89 542 
 10 Wägli Felix Belp 1963 E Mittelland 98 89 87 89 90 87 540 
 11 Grossen Roland Fahrni 1974 E Oberland 92 93 94 83 92 85 539 
 12 Boss Erwin Latterbach 1948 V Oberland 94 87 96 85 89 87 538 
 13 Rohrbach Fritz Niedermuhlern 1967 E Mittelland 91 94 94 86 92 81 538 
 14 Kiener Hansueli Häutligen 1969 E Emmental 94 92 93 88 87 83 537 
 15 Rötlisberger Jürg Huttwil 1966 E Emmental 89 94 96 85 83 89 536 
 16 Wälti Walter Walkringen 1954 S Emmental 96 94 95 86 83 81 535 
 17 Kunz Werner Zollbrück 1944 V Emmental 94 95 93 78 85 88 533 
 18 Hofer Bernhard Bowil 1966 E Emmental 93 96 91 83 88 82 533 
 19 Sigrist Christian Tschingel 1948 V Oberland 92 90 97 73 87 93 532 
 20 Struch Thomas Aarberg 1967 E Seeland 95 94 91 87 83 82 532 
 21 Pfeuti Peter Riffenmatt 1949 S Mittelland 93 90 93 85 82 87 530 
 22 Neuenschwander Ueli Rüfenacht 1936 SV Emmental 92 92 89 84 84 86 527 
 23 Hirschi Hanspeter Rüschegg-Heubach 1967 E Mittelland 92 93 97 78 88 77 525 
 24 Hänni Rolf Thörigen 1964 E Oberaargau 92 91 88 76 82 94 523 
 25 Kunz Anna Zollbrück 1944 V Emmental 92 95 96 76 79 84 522 
 26 Neuenschwander Martin Walperswil 1944 V Seeland 95 91 90 82 85 79 522 
 27 Hänni Beat Frutigen 1961 S Oberland 92 89 94 82 74 79 510 
 28 Friedli Peter Bern 1949 S Oberaargau 85 86 95 78 77 88 509 
 29 Büschlen Adrian Frutigen 1973 E Oberland 88 93 93 70 82 83 509 
 30 Siegenthaler Christoph Häutligen 1962 S Emmental 92 94 93 79 71 80 509 
 31 Wegmüller Manuela Erlenbach 1976 E Oberland 87 87 91 77 86 78 506 
 32 Marti Christian Thun 1957 S Oberland 90 89 90 77 82 77 505 
 33 Schmutz Beat Riggisberg 1958 S Mittelland 95 88 87 79 70 85 504 
 34 Mast Hanspeter Lanzenhäusern 1956 S Mittelland 92 94 95 80 72 71 504 
 35 Wingeier Hermann Trubschachen 1939 V Emmental 89 84 89 77 82 81 502 
 36 Wittwer Christof Walterswil 1992 U16 Emmental 95 95 91 68 80 66 495 
 37 Bongni Ulrich Niederönz 1950 S Oberaargau 92 92 93 68 72 76 493 

 



Berner Kantonal- und Landesteilmatch 
Thun / Guntelsey,  23.08.2008 

Gruppenrangliste 
300m Stgw 90 / Kar 

Rang Resultat Gruppe Einzelpassen Total 

 1 2171 Emmental 1 
 Riedwyl Christian 95 96 91 91 90 97 560 
 Stucki Max 93 92 93 90 88 89 545 
 Hofer Bernhard 93 96 91 83 88 82 533 
 Kunz Werner 94 95 93 78 85 88 533 

 2 2156 Oberland 1 
 Werren Peter 91 94 95 89 87 91 547 
 Grossen Roland 92 93 94 83 92 85 539 
 Boss Erwin 94 87 96 85 89 87 538 
 Sigrist Christian 92 90 97 73 87 93 532 

 3 2155 Seeland 1 
 Tschanz Heinz 94 92 97 92 94 86 555 
 Nikles Roger 93 96 93 88 91 85 546 
 Struch Thomas 95 94 91 87 83 82 532 
 Neuenschwander Martin 95 91 90 82 85 79 522 

 4 2151 Mittelland 1 
 Schmutz Heinz 95 97 94 89 86 87 548 
 Wägli Felix 98 89 87 89 90 87 540 
 Rohrbach Fritz 91 94 94 86 92 81 538 
 Hirschi Hanspeter 92 93 97 78 88 77 525 

 5 2121 Emmental 2 
 Kiener Hansueli 94 92 93 88 87 83 537 
 Wälti Walter 96 94 95 86 83 81 535 
 Neuenschwander Ueli 92 92 89 84 84 86 527 
 Kunz Anna 92 95 96 76 79 84 522 

 6 2120 Oberaargau 1 
 Gilgen Fritz 97 97 90 82 90 90 546 
 Fischer Edi 94 94 91 90 84 89 542 
 Hänni Rolf 92 91 88 76 82 94 523 
 Friedli Peter 85 86 95 78 77 88 509 

 7 2086 Mittelland 2 
 Nydegger Peter 93 98 94 87 86 90 548 
 Pfeuti Peter 93 90 93 85 82 87 530 
 Mast Hanspeter 92 94 95 80 72 71 504 
 Schmutz Beat 95 88 87 79 70 85 504 

 8 2042 Emmental 3 
 Rötlisberger Jürg 89 94 96 85 83 89 536 
 Siegenthaler Christoph 92 94 93 79 71 80 509 
 Wingeier Hermann 89 84 89 77 82 81 502 
 Wittwer Christof 95 95 91 68 80 66 495 

 9 2030 Oberland 2 
 Hänni Beat 92 89 94 82 74 79 510 
 Büschlen Adrian 88 93 93 70 82 83 509 
 Wegmüller Manuela 87 87 91 77 86 78 506 
 Marti Christian 90 89 90 77 82 77 505 



Berner Kantonal- und Landesteilmatch 
Thun / Guntelsey,  23.08.2008 

Einzelrangliste 
300m Stgw 57 

Kategorie: Aktiv 

Rang Name Wohnort Jhg Kat Landesteil Passen Total 

 1 Eggimann Kurt Wyssachen 1953 S Emmental 93 89 93 88 90 85 538 
 2 Wymann Eva Utzenstorf 1962 S Oberaargau 86 91 92 86 92 86 533 
 3 Affolter Ernst Leuzigen 1955 S Seeland 92 93 88 84 87 84 528 
 4 Salzmann Werner Mülchi 1962 S Oberaargau 92 91 90 84 82 88 527 
 5 Wenger Werner Thun 1957 S Oberland 92 83 90 89 85 84 523 
 6 Wittwer Beat Schwanden 1962 S Emmental 91 93 95 85 79 79 522 
 7 Baumann Kurt Lützelfüh 1957 S Emmental 97 89 87 80 85 83 521 
 8 Wyss Daniel Lyss 1970 E Seeland 90 93 93 76 80 86 518 
 9 Wymann Hans-Rudolf Utzenstorf 1957 S Oberaargau 92 90 94 82 82 78 518 
 10 Aegerter Urs Bettenhausen 1966 E Oberaargau 93 92 86 78 83 82 514 
 11 Schneider Alfred Worben 1946 V Oberaargau 91 89 90 82 79 79 510 
 12 Mathys Paul Kleindietwil 1962 S Emmental 93 92 92 75 84 64 500 
 13 Rufener Maurice Renan 1966 E Jura Bernois 88 88 85 79 78 70 488 
 14 Cudré-Mauroux Claude Saint-Imier 1970 E Jura Bernois 91 91 94 54 71 82 483 
 15 Cudré-Mauroux Michel Courtelary 1972 E Jura Bernois 94 89 90 54 84 62 473 
 16 Mathez Henri Cormoret 1961 S Jura Bernois 84 82 89 84 65 68 472 
 17 Nia Marcel Leuzigen 1950 S Seeland 84 92 93 67 60 70 466 
 18 Abrecht Theodor Lengnau 1956 S Seeland 89 90 90 57 53 52 431 

  



Berner Kantonal- und Landesteilmatch 
Thun / Guntelsey,  23.08.2008 

Gruppenrangliste 
300m Stgw 57 

Rang Resultat Gruppe Einzelpassen Total 

 1 2092 Oberaargau 1 
 Wymann Eva 86 91 92 86 92 86 533 
 Salzmann Werner 92 91 90 84 82 88 527 
 Wymann Hans-Rudolf 92 90 94 82 82 78 518 
 Aegerter Urs 93 92 86 78 83 82 514 

 2 2081 Emmental 1 
 Eggimann Kurt 93 89 93 88 90 85 538 
 Wittwer Beat 91 93 95 85 79 79 522 
 Baumann Kurt 97 89 87 80 85 83 521 
 Mathys Paul 93 92 92 75 84 64 500 

 3 1943 Seeland 1 
 Affolter Ernst 92 93 88 84 87 84 528 
 Wyss Daniel 90 93 93 76 80 86 518 
 Nia Marcel 84 92 93 67 60 70 466 
 Abrecht Theodor 89 90 90 57 53 52 431 

 4 1916 Jura Bernois 1 
 Rufener Maurice 88 88 85 79 78 70 488 
 Cudré-Mauroux Claude 91 91 94 54 71 82 483 
 Cudré-Mauroux Michel 94 89 90 54 84 62 473 
 Mathez Henri 84 82 89 84 65 68 472 
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